D-415

Scriptorum catalogus qui Au. Servi Dei
meminerunt

li,
u
rimo
Hien
. Is
et=
re
ene
bant
illis'
idem
l'arb
abat
i talem
e' con
San
et vot
ad

Ambrosius, et scriptura
 Catalogus, qui Ven. loci
 dei Hieronymi eni:
 hanc in eorum operibus
 ad Laedas memorantur,
 vel eius libris se profecto
 narraverunt

Samburini de Jur. et
 Abbat. disput. 24.
 quest. 4. n. 5. 6.
 Tomo 2. ibi —

Congregatio Ceniconi Sancti Maioli,
 Sive de Somascha anno eodem, quo
 procedens, seu paulo post surrexit prima
 Veneris, eiusque fundamenta iecit Hiero-
 nymus Emilianus Sacerdos Veneris. Is
 enim ita inspirante Deo colligere ce-
 pit Pauperes ac Orphanos, qui tunc
 temporis squiente bello, et fame penè
 innumérabiles in publicis vijs peribant
 in quodam à se proviso loco, atque illis
 victum et Vestitum procurando ibidem
 vel litteris imbuerè studèbat, vel arte
 mechanicas apprehendere sollicitabat.
 Inde postea relictis hominibus, qui talem
 curam susceperunt, ad alia loca se con-
 vertens, ut suum ubique pium ac sanctum
 Institutum disseminaret, sicuti et voti
 quam maxime compos factus est ad

Ambrosius, et scriptura
 Catalogus, qui Ven. loci
 dei Hieronymi eni:
 hanc in eorum operibus
 ad Laedas memorantur,
 vel eius libris se profecto
 narraverunt

Somascham Villam inter Mediolanum
et Bergomum Monasterium instituit
à quo et sua Congregatio nomen de Somascha
obtinuit sicut et vocatur de S. Maiolo à
Collegio celebri posito in Civitate Papie.
Talis et tantus erat fervor ac pietas hu-
ius religiosissimi viri in huiusmodi
misericordie Operibus, quod cum in Villa
Somaschensi plene duz ex tribus hominibus
partes pestilentia correptos defecerint,
ipse proprijs manibus frumenta col-
ligens et usus Hominum accomodans
ut Pauperes, et Orphanos superstites
alere operam infatigabiliter insum-
= peris ibique tandem vitam Sancto
fine 6. idus februarij anno 1537. cum
morte commutavit. Cum iam inter vi-
uos egisset annos quinquaginta

Barbos. de Iur.
Eclesiast. Tom. 2.
Lib. de Religios ordin.
Cap. 41. n. 160. ibi
Sericorum regularium Somasche

Somasche vtili Congregationem Later
Hieronymus Emilianus Patritius Venetus
in Dei Beneficia diuino adstante numine
strenuaque Christo militaret ueluti acie
excitauit anno salutis humane 1623.
Pontifice Clemente Septimo Imperatore
Occidentis Carolo tyranno Orientis Soly-
mano. Hinc a Somascha exiguo pago ubi
primum illius fundamenta sunt iacta no-
men est cuius pagi Somaschenfis descriptio
et aeris temperies habetur apud Augustinum
Turram in Vita Hieronymi Emiliani
lib. 3. cap. 2.

Raynald. in Continuat.
Annal. Tom. 20. ad annus
Christi. 1511. n. 54.

Hoc Anno cum Cesareus exercitus supra
Taurisinos fines in Venetam ditionem Duce
Salissia inuerrisset atque in Castrum nou-
um cui Hieronymus Emilianus Nobilis
Venetus postea Congregationis Somasche
Conditor, a Veneta Republica presertus

erat, belli moles ensis uersa, Castro in
expugnato, Emilianus à Victore in squali-
dum carcerem inclusus est, in quo se qua multa
perpessus, direque mortis metu perterritus
ad B. Virginis, quæ Tarvisij colitur singu-
lari pietatis studiis implorandam opem
conuersus post deflensa anteaque vitæ
scelera direxit ab ea è carcere dis-
ruptis vinculis ereptus est, ut refert Au-
gustinus Turtura in eius vita et post
eiusdem Auctoris verba relata subdit
Auctor.

Ciac. de Vita Pontif.

et Cardinal. Tom. 3.^o

ad Annum Christi

1566. col. 1004. lib. f. ibi

Imò sub eadem Regula militante Congre-
gationem Terconũ Regulariũ & S.
Somascha dictorum (qui locus est Me-
diolanensis Diœcesis) seu S. Marioli quæ
Scalena fuerat Ordinis Cuniacensis

Juniacensis dictis (Petrus à Carolo Car-
dinali Borromeo attributa) ab Hier.
Emiliano Sabutio Veneto institutam tri-
bus substantialibus votis alligavit tam-
que multis Privilegijs auxit.

Spordan. contin. Baron.
Rom. 2. ad ananiam (Pisti
1532. n. 10. fol. 411.

Hoc eodem Anno iacta sunt Fundamenta
Congregationis Somasche Pericorum Regu-
larium Auctore Hieronymo Emiliano
Nobili Venetae et Senatore qui varijs pro
sua Republica muneribus egregie per-
functus et ex captivitate bellica ope
Sanctae Dei Genetrix per medios hostes
liberatus Amore Divino succensus ve-
ictis nobilitatis suae atque Senatoriaey
ornamentis ac vili indutus et panno
habitu Puerorum Parentibus orbato quos
Orphanos vocant quoru erat ingenis Vene-
tius post gravissimam ciborum indigentiam

et subsecutam pestilentiam, multitudo cu-
ram tam in subleuanda eorum inopia
quam in morum institutione susce-
pit, colligendo illos in certa loca ubi
educarentur, et in artibus mechanicis,
atque Pietatis exercitijs, necnon in Lite-
ris instruerentur. In quo opere subinde
multis Statibus Louij promovendo magno
cum Animarum fructu et Civitatum
commodo, et ad extremum usque vite
spiritum strenue vir egregius decretauit
deque instituenda eiusmodi Religionē
que Orphanorum curam haberet, cogitatio-
nem suscepit. Cum plures tam Sacerdotes
quam aliorum conditionis homines ei ad
idem opus exercendum aggregarentur, fuit
que primum hęc Congregatio confirmata
à Paulo Papa Tertio Anno 1540. deinde
à Paulo Quarto Institutore Congregationis
Theatinorum qui cum Emilianis familia-
riter conuersatus fuerat, multis Privile-
gijs ornata à Pio vero Quinto facultate
accepta proficendi tria vota essentialia
atque in super non solum loca Orpha-
norum, verum etiam Collegia fundare